1

平成 28 年度第７回環境創造学部教授会議事録要旨

日  時：２０１６（平成２８）年 １１月１０日（木） １５時０３分～１７時４５分

場  所：板橋校舎３号館５階 ワーキングルームⅠ

専任教員現在数：１９名

構成員：１８名

出席数：１８名

欠席数： ０名

議    長：山 口 由 二(環境創造学部学部長)

報告事項：

 １．東松山キャンパス運営委員会報告について

  議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

 ２．キャリアセンターからの報告について

  議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

 ３．メーリングリストの設定ミスによるメール誤送信について

  議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

４．国際関係学部ＦＤ研修会について

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

５．東松山キャンパスの施設整備について

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

６．学生支援センターからの報告について

 議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

７．国際交流センターからの報告について

 議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

８. 入試委員会からの報告について

 議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

 ９. 全学プロジェクト事業（学長提案事業）の報告について

  議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

 10．平成 29年度全学プロジェクト事業の審査結果について

  議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

 11．平成 29年度法学部法律学科、政治学科非常勤講師の増コマについて

 議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

12．大東文化大学学位規則の改正(案)について

 議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

13. 大東文化大学文学部中国学科奨学基金規程の改正(案)について

 議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

14. ２０１７年度科目担当依頼文書について

 議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

15. 日本私立大学連盟への加入について

 議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

16. 大学ＨＰ等の更新について

 幹事より、標記の件について口頭で説明をおこなった。

17. 新入生ｻﾌﾞﾃｷｽﾄ「文学部へようこそ」に関するアンケートについて

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

18. 学長候補者選挙の実施について

 議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

2

19．大学の名誉を高めた卒業生に対する表彰について

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

20．大東文化大学学部長会議申合せ事項（「大学の名誉を高めた卒業生に対する表彰について」）

の改正（案）について

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

21. その他

  ①各種委員会報告について

   1）環境創造ﾌｫｰﾗﾑ運営委員会：担当教員より報告がなされた。

   2）ｲﾝﾀｰﾝｼｯﾌﾟ委員会：担当教員より報告がなされた。

   3）新入生ｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ委員会：担当教員より報告がなされた。

    ②その他 なし

報告承認事項：

１．平成 29 年度自己推薦(前期)、編入学(2年次)入学試験の合否判定について

 議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

２．教務委員会報告

   ①ゼミⅠ申込集計結果について（第１次）

   担当教員より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

  ②夏期英語研修参加学生の単位認定について

   担当教員より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

 ３．その他

   ①2017 年ｾﾝﾀｰ試験･一般入学試験について

担当教員より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

    ②予算委員会：担当教員より、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

審議事項：

１．大東文化大学学生支援ｾﾝﾀｰ運営委員会学生支援部会規則、同学生相談部会規則、

同障がい学生支援部会規則の改正について

  議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

２．教員定数の見直しについて

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

３．副専攻について

 議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

４．昇任審査について

 審議・投票結果、昇任候補者の昇任について承認された。

５. 兼担依頼について

幹事より、標記の件について資料に基づき兼担依頼の説明があり、教授会はこれを承認した。

６．兼職について

幹事より、標記の件について資料に基づき兼職依頼の説明があり、教授会はこれを承認した。

７．海外渡航届について

 幹事より、標記の件について資料に基づき説明があり、教授会はこれを承認した。

８. その他 なし

その他

  １，認証評価に関する今後のスケジュールについて

   議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

  ２，事務の仕事納め・仕事初めについて

   議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

    ３，２０１６年度後期定期試験実施に伴う「試験実施調査票」の提出について

 幹事より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

3

４，シラバスの執筆依頼書の配付(12／5)及び教員入力期間（12／5～１／7）について

議長より、標記の件について口頭で説明がなされた。

以上の審議を以って、第７回環境創造学部教授会の終了を宣し、１７時４５分に閉会とした。

以 上